
科　　　目 予算額(3月補正後) 予算割合 執 行 額 執行率 予算残額
円 ％ 円 ％ 円

居宅介護サービス給付費 799,855,000 33.48 796,029,068 99.52 3,825,932

特例居宅介護サービス給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

地域密着型介護サービス給付費 235,926,000 9.87 235,925,081 100.00 919

特例地域密着型介護サービス給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

施設介護サービス給付費 1,023,150,000 42.82 1,012,491,721 98.96 10,658,279

特例施設介護サービス給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

居宅介護福祉用具購入費 3,635,000 0.15 3,186,438 87.66 448,562

居宅介護住宅改修費 7,945,000 0.32 7,708,792 97.03 236,208

居宅介護サービス計画給付費 116,507,000 4.87 116,506,756 100.00 244

特例居宅介護サービス計画給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

介護予防サービス給付費 27,135,000 1.13 27,034,108 99.63 100,892

特例介護予防サービス給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

地域密着型介護予防サービス給付費 78,000 0.00 0 0.00 78,000

特例地域密着型介護予防サービス給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

介護予防福祉用具購入費 681,000 0.03 622,392 91.39 58,608

介護予防住宅改修費 3,000,000 0.13 2,921,394 97.38 78,606

介護予防サービス計画給付費 6,291,000 0.26 6,290,440 99.99 560

特例介護予防サービス計画給付費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

審査支払手数料 1,672,000 0.06 1,671,700 99.98 300

高額介護サービス費 58,539,000 2.45 58,538,670 100.00 330

高額介護予防サービス費 100,000 0.01 2,152 2.15 97,848

高額医療合算介護サービス費 5,922,000 0.24 5,921,776 100.00 224

高額医療合算介護予防サービス費 100,000 0.01 42,247 42.25 57,753

特定入所者介護サービス費 97,100,000 4.06 93,995,197 96.80 3,104,803

特例特定入所者介護サービス費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

特定入所者介護予防サービス費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

特例特定入所者介護予防サービス費 100,000 0.01 0 0.00 100,000

合　　　計 2,388,636,000 99.99 2,368,887,932 99.17 19,748,068

③令和２年度　介護給付費執行状況 （令和３年３月末現在）



科　　　目 執行額
円

居宅介護サービス給付費 796,029,068

特例居宅介護サービス給付費 0

地域密着型介護サービス給付費 235,925,081

特例地域密着型介護サービス給付費 0

施設介護サービス給付費 1,012,491,721

特例施設介護サービス給付費 0

居宅介護福祉用具購入費 3,186,438

居宅介護住宅改修費 7,708,792

居宅介護サービス計画給付費 116,506,756

特例居宅介護サービス計画給付費 0

介護予防サービス給付費 27,034,108

特例介護予防サービス給付費 0

地域密着型介護予防サービス給付費 0

特例地域密着型介護予防サービス給付費 0

介護予防福祉用具購入費 622,392

介護予防住宅改修費 2,921,394

介護予防サービス計画給付費 6,290,440

特例介護予防サービス計画給付費 0

審査支払手数料 1,671,700

高額介護サービス費 58,538,670

高額介護予防サービス費 2,152

高額医療合算介護サービス費 5,921,776

高額医療合算介護予防サービス費 42,247

特定入所者介護サービス費 93,995,197

特例特定入所者介護サービス費 0

特定入所者介護予防サービス費 0

特例特定入所者介護予防サービス費 0

合　　　計 2,368,887,932



4

796,029,068 

0 

235,925,081 

0 

1,012,491,721 

0 

3,186,438 

7,708,792 

116,506,756 

0 

27,034,108 

0 

0 

0 

622,392 

2,921,394 

6,290,440 

0 

1,671,700 

58,538,670 

2,152 

5,921,776 

42,247 

93,995,197 

0 

0 

0 

0 200,000,000 400,000,000 600,000,000 800,000,000 1,000,000,000 1,200,000,000

居宅介護サービス給付費 

特例居宅介護サービス給付費 

地域密着型介護サービス給付費 

特例地域密着型介護サービス給付費 

施設介護サービス給付費 

特例施設介護サービス給付費 

居宅介護福祉用具購入費 

居宅介護住宅改修費 

居宅介護サービス計画給付費 

特例居宅介護サービス計画給付費 

介護予防サービス給付費 

特例介護予防サービス給付費 

地域密着型介護予防サービス給付費 

特例地域密着型介護予防サービス給付費 

介護予防福祉用具購入費 

介護予防住宅改修費 

介護予防サービス計画給付費 

特例介護予防サービス計画給付費 

審査支払手数料 

高額介護サービス費 

高額介護予防サービス費 

高額医療合算介護サービス費 

高額医療合算介護予防サービス費 

特定入所者介護サービス費 

特例特定入所者介護サービス費 

特定入所者介護予防サービス費 

特例特定入所者介護予防サービス費 

（円） 


